

**Protokół nr 1/2019**  
**z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji**  
**z dnia 16 stycznia 2019 r.**

W posiedzeniu Komisji udział wzięli:

1. Witold Leśniewski – Przewodniczący Komisji
2. Beata Sowińska – Wiceprzewodnicząca Komisji
3. Piotr Paczesny – Członek

oraz Pani Wójt Iwona Warkocka, a także Pan Skarbnik Marek Malinowski.

W czasie spotkania wyjaśnień na temat założeń budżetu udzielał Skarbnik Gminy. Wyjaśnienia te w głównej mierze dotyczyły ostatnio wprowadzanych korekt do budżetu.

Pan Piotr Paczesny prosił o umieszczenie w protokole wyjaśnienia, którego udzieliła obecna na spotkaniu pani Wójt, że w roku 2019 sytuacja finansowa Gminy Dębica Kaszubska jest napięta z powodu poniesienia dużych wydatków związanych z częściowym finansowaniem przez Gminę przebudowy drogi 210 im. Ks. Antoniego Kani.

Pan Paczesny wyraził zdanie, że był to wydatek niepotrzebny, ponieważ Zarząd Dróg dokonałby tej modernizacji bez wkładu finansowego ze strony naszej gminy.

Na pytania skąd posiada takie informacje udzielił wymijających odpowiedzi.

W trakcie dyskusji nad budżetem Radny Piotr Paczesny zwrócił się do Pani Wójt o umożliwienie mu wglądu w dodatkowe informacje dotyczące budżetu, szczególnie o wydatkowane kwoty na nawierzchnie drogi w Łabiszewie, zgodnie z art 24 ustawy.

Pani Wójt zaakceptowała tę prośbę, zaznaczając że potrzebny jest na to wniosek radnego na piśmie.

Następnie dokonano omówienia pisma mieszkańca, na to że pomimo wcześniejszej obietnicy wybudowania nawierzchni na ulicy Niezapominajkowej, oraz jej oświetlenia, gmina tego nie zrealizowała do tej pory. Obecna na spotkaniu Pani Wójt wyjaśniła, że droga ta jest drogą gruntową, prowadzi do jednego domostwa, i droga ta nie jest własnością naszej Gminy, jest to teren prywatny. Wobec tego Gmina nie może podejmować inwestycji na terenie, który nie jest jej własnością. Ponadto w obecnej sytuacji kiedy musimy ponosić duże wydatki związane z modernizacją ulicy ks. Antoniego Kani gmina nie posiada odpowiednich środków finansowych aby zrealizować wniosek mieszkańca. Niemniej na odcinku ulicy Niezapominajkowej bezpośrednio przyległym do ulicy ks. Antoniego Kani zostanie położona utwardzona nawierzchnia oraz zostanie zbudowane zabezpieczenie przeciw osuwaniu się, w czasie gwałtownych ulew, błota z tej drogi na główną ulicę naszej miejscowości.

Komisja pozytywnie zaopiniowała budżet na 2019 rok.

**Przewodniczący**  
**Komisji Skarg, wniosków i Petycji**

/-/Witold Leśniewski